
assinatura digital

Diário Oficial Eletrônico do Município

Bernardo Sayão - To
LEI MUNICIPAL Nº 518/2022 QUE INSTITUI O DIÁRIO OFICIAL

Diário Oficial Eletrônico do Município

Bernardo Sayão - To
LEI MUNICIPAL Nº 518/2022 QUE INSTITUI O DIÁRIO OFICIAL

ANO I
Quinta-feira

22 de Janeiro de 2026

Edição Nº 00432

SUMÁRIO

ATOS DO PODER EXECUTIVO

Resolução Nº 2, de 22 de Janeiro de 2026

 

EDIÇÃO Nº
00432



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE Bernardo Sayão - TO EDIÇÃO Nº 00432 - Quinta-feira, 22 de Janeiro de 2026 Página 2

ATOS DO PODER EXECUTIVO

Resolução Nº 2, de 22 de Janeiro de 2026

RESOLUÇÃO CMAS Nº 02/2026

Aprovação da prestação de conta de benefícios
eventuais referente ao ano de 2025.

O Conselho Municipal de Assistência Social de Bernardo

Sayão, dentro de suas competências e atribuições conferidas

pelo artigo 2º, as Lei nº 066/97 de 24/04/1997, e considerando

a deliberação plenária do Conselho Municipal de Assistência

Social - CMAS, em reunião realizada no dia 15 de janeiro de

2026, conforme Ata nº 225.

Resolve:

Art. 1º - Aprovar por unanimidade a prestação de contas dos

repasses do FNAS-Fundo Nacional de Assistência Social para

o FMAS - Fundo Municipal de Assistência Social, referente aos

benefícios eventuais do ano de 2026.

Artigo 2º - Revogam-se as disposições em contrário.

Artigo 3º - Esta Resolução entra em vigor a partir data de sua

aprovação.

Bernardo Sayão TO, 22 de janeiro 2026.

Tainara da Silva Rosa Machado

Presidente do CMAS

 


		2026-01-22T11:23:18-0300
	OSORIO ANTUNES FILHO:57656886168




